

連結財務諸表

連結財政状態計算書

百万円			
	移行日 (2011年4月1日)	前期末 (2012年3月31日)	当期末 (2013年3月31日)
資産			
現金及び現金同等物	160,398	159,833	133,362
営業債権及びその他の債権	166,090	180,385	412,477
証券業関連資産			
預託金	347,866	663,066	846,445
信用取引資産	139,960	166,652	164,935
その他の証券業関連資産	228,664	160,490	422,265
証券業関連資産計	716,490	990,208	1,433,645
その他の金融資産	16,885	13,086	26,694
営業投資有価証券	108,138	121,951	119,268
その他の投資有価証券	13,036	10,548	57,209
持分法で会計処理されている投資	23,367	29,097	35,689
投資不動産	19,291	18,529	36,355
有形固定資産	10,879	9,462	10,517
無形資産	67,976	64,502	185,581
その他の資産	47,065	37,101	29,928
繰延税金資産	22,114	20,866	13,662
資産合計	1,371,729	1,655,568	2,494,387

百万円			
	移行日 (2011年4月1日)	前期末 (2012年3月31日)	当期末 (2013年3月31日)
負債			
社債及び借入金	276,978	285,188	344,360
営業債務及びその他の債務	42,525	39,073	48,894
証券業関連負債			
信用取引負債	79,189	113,002	153,612
有価証券担保借入金	61,798	76,593	135,609
顧客からの預り金	36,717	331,489	387,310
受入保証金	309,135	289,405	372,440
その他の証券業関連負債	176,482	123,342	255,634
証券業関連負債計	663,321	933,831	1,304,605
顧客預金	—	—	376,177
未払法人所得税	5,099	4,847	2,192
その他の金融負債	24,947	29,916	35,371
その他の負債	5,609	4,937	15,430
繰延税金負債	5,362	5,871	6,823
負債合計	1,023,841	1,303,663	2,133,852
資本			
資本金	73,236	81,665	81,668
資本剰余金	155,525	160,471	160,550
自己株式	△247	△3,180	△5,117
その他の資本の構成要素	571	△1,363	6,196
利益剰余金	60,951	58,930	60,002
親会社の所有者に帰属する持分合計	290,036	296,523	303,299
非支配持分	57,852	55,382	57,236
資本合計	347,888	351,905	360,535
負債・資本合計	1,371,729	1,655,568	2,494,387

連結損益計算書

百万円		
	前 期 (自2011年4月 1日) 至2012年3月31日)	当 期 (自2012年4月 1日) 至2013年3月31日)
営業収益	177,409	153,476
営業費用		
営業原価	△73,766	△55,275
金融費用	△5,229	△4,612
販売費及び一般管理費	△74,092	△75,231
その他の費用	△7,017	△2,339
営業費用合計	△160,104	△137,457
持分法による投資利益	225	558
営業利益	17,530	16,577
その他の金融収益・費用		
その他の金融収益	504	604
その他の金融費用	△2,434	△2,968
その他の金融収益・費用合計	△1,930	△2,364
税引前利益	15,600	14,213
法人所得税費用	△12,838	△7,251
当期利益	2,762	6,962
当期利益の帰属		
親会社の所有者	303	3,202
非支配持分	2,459	3,760
当期利益	2,762	6,962
1株当たり当期利益 (親会社の所有者に帰属)		
基本的(円)	1.38	14.75
希薄化後(円)	1.38	14.75

連結包括利益計算書

百万円		
	前 期 (自2011年4月 1日) 至2012年3月31日)	当 期 (自2012年4月 1日) 至2013年3月31日)
当期利益	2,762	6,962
その他の包括利益		
在外営業活動体の換算差額	△1,236	7,181
FVTOCIの金融資産	△397	△250
キャッシュ・フロー・ヘッジ	△2	49
持分法適用会社におけるその他の包括利益に対する持分	△201	1,398
税引後その他の包括利益	△1,836	8,378
当期包括利益	926	15,340
当期包括利益の帰属		
親会社の所有者	△1,564	10,839
非支配持分	2,490	4,501
当期包括利益	926	15,340

連結持分変動計算書

百万円								
親会社の所有者に帰属する持分								
	資本金	資本 剰余金	自己 株式	その他の 資本の 構成要素	利益 剰余金	合計	非支配 持分	資本 合計
2011年4月1日残高	73,236	155,525	△247	571	60,951	290,036	57,852	347,888
当期利益	—	—	—	—	303	303	2,459	2,762
その他の包括利益	—	—	—	△1,867	—	△1,867	31	△1,836
当期包括利益合計	—	—	—	△1,867	303	△1,564	2,490	926
新規普通株式の発行	8,429	8,298	—	—	—	16,727	—	16,727
連結範囲の変動	—	223	—	—	—	223	△1,556	△1,333
剰余金の配当	—	—	—	—	△2,391	△2,391	△2,156	△4,547
自己株式の取得	—	—	△2,939	—	—	△2,939	—	△2,939
自己株式の処分	—	—	6	—	—	6	—	6
支配喪失を伴わない子会社に 対する所有者持分の変動	—	△3,575	—	—	—	△3,575	△1,248	△4,823
その他の資本の構成要素から 利益剰余金への振替	—	—	—	△67	67	—	—	—
2012年3月31日残高	81,665	160,471	△3,180	△1,363	58,930	296,523	55,382	351,905
当期利益	—	—	—	—	3,202	3,202	3,760	6,962
その他の包括利益	—	—	—	7,637	—	7,637	741	8,378
当期包括利益合計	—	—	—	7,637	3,202	10,839	4,501	15,340
新規普通株式の発行	3	3	—	—	—	6	—	6
連結範囲の変動	—	1	—	—	—	1	△7,909	△7,908
剰余金の配当	—	—	—	—	△2,208	△2,208	△3,004	△5,212
自己株式の取得	—	—	△2,021	—	—	△2,021	—	△2,021
自己株式の処分	—	0	84	—	—	84	—	84
支配喪失を伴わない子会社に 対する所有者持分の変動	—	75	—	—	—	75	8,266	8,341
その他の資本の構成要素から 利益剰余金への振替	—	—	—	△78	78	—	—	—
2013年3月31日残高	81,668	160,550	△5,117	6,196	60,002	303,299	57,236	360,535

連結キャッシュ・フロー計算書

	百万円	
	前 期 (自2011年4月 1日) 至2012年3月31日)	当 期 (自2012年4月 1日) 至2013年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前利益	15,600	14,213
減価償却費及び償却費	7,660	7,624
持分法による投資利益	△225	△558
受取利息及び受取配当金	△18,644	△18,454
支払利息	7,644	7,565
営業投資有価証券の増減	△5,220	557
営業債権及びその他の債権の増減	△992	10,614
営業債務及びその他の債務の増減	11,664	14,167
証券業関連資産及び負債の増減	△2,771	△72,300
その他	△5,758	△3,898
小計	8,958	△40,470
利息及び配当金の受取額	17,783	17,854
利息の支払額	△7,396	△6,884
法人所得税の支払額	△9,527	△7,484
営業活動によるキャッシュ・フロー	9,818	△36,984
投資活動によるキャッシュ・フロー		
無形資産の取得による支出	△5,499	△4,279
投資有価証券の取得による支出	△11,180	△9,876
投資有価証券の売却による収入	2,226	4,580
子会社の取得による支出	792	△18,451
子会社の売却による収入	△4,076	10,062
貸付による支出	△11,560	△8,215
貸付金の回収による収入	13,178	5,987
その他	98	1,132
投資活動によるキャッシュ・フロー	△16,021	△19,060
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額	8,421	32,305
長期借入による収入	6,020	28,437
長期借入金の返済による支出	△27,861	△42,968
社債の発行による収入	89,937	63,945
社債の償還による支出	△69,680	△60,540
株式の発行による収入	16,716	6
非支配持分からの払込みによる収入	844	3,679
投資事業組合等における非支配持分からの出資受入による収入	1,057	2,052
配当金の支払額	△2,660	△2,213
非支配持分への配当金の支払額	△187	△467
投資事業組合等における非支配持分への分配金支払額	△5,164	△2,431
自己株式の取得による支出	△2,939	△2,021
非支配持分への子会社持分売却による収入	611	7,603
非支配持分からの子会社持分取得による支出	△6,411	△295
その他	△1,317	△1,393
財務活動によるキャッシュ・フロー	7,387	25,699
現金及び現金同等物の増減額	1,184	△30,345
現金及び現金同等物の期首残高	160,398	159,833
現金及び現金同等物に係る為替変動による影響	△1,749	3,874
現金及び現金同等物の期末残高	159,833	133,362